
Weihnachtsambiente
im Welfenschloss
Gifhorner Schlossmarkt als Auftakt in den Advent

Gifhorn. Das Zusammenspiel
der stimmungsvollen Beleuch-
tung, allerhand Leckereien, viel-
fältigemKunsthandwerk und at-
traktiven Kinderaktionen sind
die Zutaten, die den Gifhorner
Schlossmarkt zum Advent alle
Jahre wieder zu einem echten
Publikumsmagnetenmachen. In
diesem Jahr öffnet der stim-
mungsvolle Weihnachtsmarkt
wieder traditionell am bevorste-
henden ersten Adventswochen-
ende, 29. und 30. November, die
historischen Tore.
Draußen im zauberhaft illu-

minierten Schlosshof gibt aller-
lei Köstlichkeiten und Kunst-
handwerk. Das Angebot reicht
von klassischem Reibekuchen
und Bratwurst, über Glühwein

Kunsthandwerker-Ständen viel-
fältige Inspiration und vielleicht
auch das eine oder andere Ge-
schenk für das Weihnachtsfest
finden.
Vielfalt ist auch das Motto des

Musikprogramms, denn die
Auftritte exzellenter Chöre und
Musikgruppen versprechenwie-
der einen kurzweiligen Hörge-
nuss. Das wunderschöne Am-
biente des Gifhorner Welfen-
schlosses wird sich noch stei-
gern, wenndurch die festliche Il-
lumination des Schlosses bei
Einbruch der Dunkelheit eine
einmalige vorweihnachtliche
Atmosphäre entsteht. AmSams-
tag öffnet der Schlossmarkt von
12 bis 20 Uhr und am Sonntag
von 11 bis 18 Uhr.

und Schmalzbrote bis hin zu al-
lerhand Kunsthandwerk, das die
eigenen vierWände schöner und
gemütlicher macht.
Und auch der Rittersaal ist

wieder geöffnet.Hierkönnendie
Gäste nicht nur hinter histori-
schen Mauern in gemütlicher
Atmosphäre Kaffee und Kuchen
genießen, sondern an den

Immer wieder ein Genuss: das weihnachtliche Ambiente des Gif-
horner Schlosshofs. FOTO: GERO GEREWITZ
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Busse

50 Jahr
feiern Sie mit uns

Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

begrenzte Stückzahl

4.700,–
Fa. Busse

Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 52303 • GF • Eyßelheideweg 11

9.99

9.99

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand
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en

Glasflasch
en

100

5.49

3.9911.99

10.99

10.99 3.795.99

8.99

4.49
Bad Harzburger
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.50) zzgl. € 3.30
Pfand

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.46)
zzgl. € 3.30
Pfand

Dithmarscher Urtyp
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.21)
zzgl. € 3.90
Pfand

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Ballantine’s Finest
Blended Scotch Whisky
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Jules Mumm Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.05)

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,7 l/0,75 l
(1 l = € 0.48/0.44)
zzgl. € 3.30 Pfand

Chantré
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.75)
zzgl. € 3.30
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

9.99 €
(1 l = € 1.00/1.26)

15.99
Maisel’s Weisse
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60) zzgl. € 3.10
Pfand

Gültig vom 01.12. – 06.12.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Vollkeller Bungalow in
Gifhorn´s Traumlage
3 Garagen & Südterrasse

ca. 117m² Wohnfläche
ca. 716m² Grundstück

Badezimmer & Gäste-WC
Wohn-Esszimmer

4 Schlafzimmer im EG,
zzgl. Keller mit Duschbad

Reduziert: 285.000 Euro!
info@immolutz.de
☏ 05371/6277938
www.immolutz.de
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